
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 Заслушав и обсудив доклад академика РАН Тулохонова А.К. 

«Пространственное развитие Азиатской России в новых геополитических 

условиях и в условиях глобальных изменений климата», президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Совет по сотрудничеству Сибирского отделения РАН с 

Академией наук Монголии.  
 

2. Поручить академику РАН Молодину В.И. возглавить рабочую 

группу в составе академика РАН Деревянко А.П. и академика РАН 

Тулохонова А.К. по подготовке предложений по составу Совета и 

Программе его работы и представить их на утверждение президиума СО 

РАН.  
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН  

Марковича Д.М. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон  

 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН Д.М. Маркович 

11.10.2019 328 

О создании Совета по сотрудничеству  

Сибирского отделения РАН  

с Академией наук Монголии 

 

 


